Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2021 № 172
г. Алатырь

Чăваш Республикин

                  Улатăр районĕн

                 Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

26.05.2021 № 172
Улатăр хули

[image: image1.jpg]

	О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 19.12.2018 г. № 383 «О муниципальной программе Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19.09.2013 г. № 446 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района Чувашской Республики»,   администрация Алатырского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную  постановлением администрации Алатырского района от 19.12.2018 г. № 383.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                   Н.И. Шпилевая
Утверждены

постановлением администрации

Алатырского района
от   26 .05.2021 № 172
Изменения,
вносимые в муниципальную программу Алатырского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования  Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 505043027,86 рублей, в том числе:

в 2019 году – 36047637,87 рублей;

в 2020 году – 34963574,85 рублей;

в 2021 году – 39006424,62 рублей;

в 2022 году – 34482690,76  рублей;

в 2023 году – 32408699,76  рублей;

в 2024 году – 27344500,00 рублей;

в 2025 году – 27344500,00 рублей;

в 2026–2030 годах – 136722500,00 рублей;

в 2031–2035 годах – 136722500,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 44700,00 рублей (0,01 процента), в том числе:

в 2019 году – 1800,00 рублей;

в 2020 году – 2700,00 рублей;

в 2021 году – 1700,00 рублей;

в 2022 году – 15000,00 рублей;

в 2023 году – 700,00 рублей;

в 2024 году – 1900,00  рублей;

в 2025 году – 1900,00 рублей;

в 2026–2030 годах – 9500,00 рублей;

в 2031–2035 годах – 9500,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 100000 рублей (0,02 процента), в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 100000 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026–2030 годах – 0 рублей;

в 2031–2035 годах – 0 рублей;

местных бюджетов – 504898327,86 рублей (99,97 процента), в том числе:

в 2019 году – 36045837,87 рублей;

в 2020 году – 34860874,85 рублей;

в 2021 году – 39004724,62 рублей;

в 2022 году – 34467690,76 рублей;

в 2023 году – 32407999,76 рублей;

в 2024 году – 27342600,00 рублей;

в 2025 году – 27342600,00  рублей;

в 2026–2030 годах – 136713000,00 рублей;

в 2031–2035 годах – 136713000,00 рублей.».

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)

 Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Алатырского района.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 505043027,86 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 44700,00 рублей (0,01 процента);

республиканского бюджета Чувашской Республики – 100000 рублей (0,02 процента);

бюджета Алатырского района – 504898327,86рублей (99,97 процента).

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 231320769,86 рублей, в том числе:

в 2019 году – 36047637,87 рублей;

в 2020 году – 34963574,85 рублей;

в 2021 году – 38729166,62 рублей;

в 2022 году – 34482690,76  рублей;

в 2023 году – 32408699,76  рублей;

в 2024 году – 27344500,00 рублей;

в 2025 году – 27344500,00 рублей,
из них средства:

федерального бюджета – 25700,00 рублей (0,01 процента), в том числе:

в 2019 году – 1800,00 рублей;

в 2020 году – 2700,00 рублей;

в 2021 году – 1700,00 рублей;

в 2022 году – 15000,00 рублей;

в 2023 году – 700,00 рублей;

в 2024 году – 1900,00  рублей;

в 2025 году – 1900,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 100000 рублей (0,04 процента), в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 100000 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

бюджета Алатырского района – 231195069,86 рублей (99,95 процента), в том числе:

в 2019 году – 36045837,87 рублей;

в 2020 году – 34860874,85 рублей;

в 2021 году – 38727466,62 рублей;

в 2022 году – 34467690,76 рублей;

в 2023 году – 32407999,76 рублей;

в 2024 году – 27342600,00 рублей;

в 2025 году – 27342600,00  рублей.

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 136722500,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 9500,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;

бюджета Алатырского района – 136713000,00 рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 136722500,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 9500,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;

бюджета Алатырского района – 136713000,00 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Муниципальной  программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальной программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям № 3–6 к настоящей Муниципальной программе.».
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №2 к муниципальной программе Алатырского района

 «Развитие потенциала муниципального управления»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Алатырского района, подпрограммы муниципальной программы Алатырского района, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алатырского района
	"Развитие потенциала муниципального управления"

	всего
	36047637,87
	34963574,85
	39006424,62
	34482690,76
	32408699,76
	27344500
	27344500
	136722500
	136722500

	федеральный бюджет
	1800
	2700
	1700
	15000
	700
	1900
	1900
	9500
	9500

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	36045837,87
	34860874,85
	39004724,62
	34467690,76
	32407999,76
	27342600
	27342600
	136713000
	136713000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Совершенствование государственного управления в сфере юстиции»

	всего
	1800
	102700
	1700
	15000
	700
	1900
	1900
	9500
	9500

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	1800
	2700
	1700
	15000
	700
	1900
	1900
	9500
	9500

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	всего
	1800
	2700
	1700
	15000
	700
	1900
	1900
	9500
	9500

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	1800
	2700
	1700
	15000
	700
	1900
	1900
	9500
	9500

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Алатырском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»
	992
	Ч540717600
	всего
	0
	100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	992
	Ч540717600
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Алатырском районе»

	всего
	25200
	40600
	50000
	20000
	20000
	10000
	10000
	50000
	50000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	Ч530273710
	бюджет Алатырского района
	25200
	40600
	50000
	20000
	20000
	10000
	10000
	50000
	50000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Алатырского района, регулирующей вопросы муниципальной службы в Алатырском районе (далее – муниципальная служба)

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в Алатырском районе (далее – муниципальные служащие)

	всего
	25200
	40600
	50000
	20000
	20000
	10000
	10000
	50000
	50000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	Ч530273710
	бюджет Алатырского района
	25200
	40600
	50000
	20000
	20000
	10000
	10000
	50000
	50000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Алатырском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Алатырском районе»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Алатырском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-право​вое обеспечение антикоррупционной деятельности

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее также – закупка) для обеспечения муниципальных нужд

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 8
	Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 9
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления в Алатырском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления»

	всего
	36020637,87
	34820274,85
	38954724,62
	34447690,76
	32387999,76
	27332600
	27332600
	136663000
	136663000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	Ч5Э0100200, Ч5Э0100600,

Ч5Э0173770,

Ч5Э0173790
	бюджет Алатырского района
	36020637,87
	34820274,85
	38954724,62
	34447690,76
	32387999,76
	27332600
	27332600
	136663000
	136663000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».